第1頁                       共5頁

國立屏東科技大學 農學院 103學年度

第 1學期第 3次院主管會議紀錄

壹、時間：103年 11 月 27日（星期四）下午 2：35

貳、地點：農學院第一會議室

參、主席：吳明昌院長                          紀錄：李至芬

肆、出(列)席人員：如簽到表

伍、主席報告：

一、本校 90 周年校慶「農學院暨農園系教學研究成果展」圓滿成功，感謝

各系所主管、老師及行政同仁的辛勞！請各單位給予有功人員獎勵嘉

勉。部分慶祝活動仍持續進行中，請於活動結束後惠將演講、研討會、

系友會、展演…等活動成果送院備存。

二、本學期最後一次院教評會預計於 12月 9日舉行，下學期如需聘請兼任

教師之單位，務請於 12月 3日前提案。

校教評會日期
學院提案

截止日

院教評會

日期

系所提案

日期
備註

103 年 12 月 25 日 12 月 11 日 12 月 9 日 12 月 3 日
教師升等、外聘

兼任教師案

三、本院除了 AR111展示室請木設系學生協助規劃設計之外，視聽教室 AR114

及 AR115講台、講桌、背版、展示空間..等，也委請木設系學生進行規

劃設計，預計明年度向教務處申請經費進行裝修。

四、農學院執行各項工作之管控及執行成果如【附件 1】，如有錯漏，請知會

院辦更正。

陸、上次會議紀錄及決議案執行情形報告
會    議    提    案 決 議 執 行 情 形

提案一

本院各系所 103 學年度大

學生及研究生服務助學金

分配追認案，請  討論。

照案通過，准予備查。

照案執行。

提案二

討論「AR111 農學院展示

室」各系展示空間規劃

設計人員將再與系所主任討論各

單位之空間設計。

1.農學院展示室由木設系

學生進行規劃、設計並參

與實際施作，為學生實習

第2頁                       共5頁

案，請 討論。 的最好機會。因為可參與

施作的木設系學生人數

有限，多數項目仍須有經

驗的木工師傅進行，但施

工過程中實習的學生需

到場協助或觀摩。

2.上次會議後，設計生與

系所主管討論後進行訪

價，因為學院補助各單位

的經費有限，所以將分期

進行。第一期原分配給各

系所 7 萬元可能追加到

8~9萬不等，學院明年度

將再籌措經費補助第二

期施作。

3.近日設計生將帶領施作

生拜訪系所主任，討論貴

系經費預算及建議分期

進行的項目。

提案三

討論本院各系所招生規劃

及策略，請 討論。

請各系所（含食品生技碩士學位學

程在職專班）主管於下期會議各進

行 5分鐘簡報。

各單位業於 103.11.27 院

務會議進行招生策略簡

報。

柒、討論事項

提案一                                             提案單位：農學院

案由：本院 104年度中外文期刊推薦訂購與刪訂作業追認案【附件 2】，請  討

論。

說明：

一、依本校圖書館 103.10.14屏科大圖典字第 103010號通知辦理。

二、依據 103.05.12各學院 104年度資源經費分配會議決議，明（104）年

中外文期刊經費各院分配比例與金額如下：

學院 分配比例 預計金額
(103.5.12會議)

續訂預估金額

中文 外文 小計

農學院 27.1% 2,574,500 7,370 4,901,780 4,909,150

工學院 24.1%  2,289,500  77,853  2,872,431  2,950,284

管理學院 23.1%  2,194,500  105,060  2,758,334  2,863,394

人文暨社會科學院 13.8%  1,311,000  96,044  1,614,540  1,710,584

國際學院 3.5%  332,500  0  371,669  371,669

獸醫學院 6.5%  617,500  2,100  1,494,839  1,496,939

第3頁                       共5頁

圖書館 1.9%  180,500  97,007  14,401  111,408

總計 100.0%  9,500,000  385,434  14,027,994  14,413,428

三、「訂購優先順序」欄位標示不可刪訂刊物，受限於出版商政策，不可刪

訂。訂購清單依實際期刊訂購決標金額核算，不足金額由院支付；若有

餘額將由圖書館統籌作為電子資源採購之運用。

四、本院 104年度經費分配 2,574,500元，各系所薦購 104年度中外文期刊

金額 4,909,150元，訂購清單列有「不可刪訂」期刊金額 3,629,150

元。

五、經調查，系所回覆非訂不可的期刊：（訂刊系所自行支付經費）

中文期刊：

訂購

確認
序號 刊名 刊別 出版商 ISSN 代理商 系別

2014採

購台幣

價

2015預

估台幣

價
備註

V 5
台灣園藝(原名中國園

藝)
季刊 台灣園藝學會 0529-6544 璉寶 04 農園系 855

西文期刊：

訂購

確認
序號 刊名 刊別 出版商

訂購版

本
ISSN 系別

2014決

標台幣

價

20151009

預估台幣

價
備註

增 1

Journal of the American

Society for

Horticultural Science
BM

American

Society for

Horticultural

Science

原推薦

版本 E
2327-9788

(online)
04 農園系   21,223

V

      P+E       31,383

增 2 HortScience  M

American

Society for

Horticultural

Science

原推薦

版本 E
2327-9834

(online)
04 農園系   21,223

V

      P+E       31,383

五、本院除了「不可刪訂」期刊及系/所非訂不可的期刊之外，其餘期刊均

不薦購。

決議：

一、農園系非訂不可的中西文期刊建議請熱農系訂購。

二、餘照案通過，准予備查。

提案二                                             提案單位：農學院

案由：討論本院及各系所 103年 12月 27日留守人力事宜，請  討論。

說明：

第4頁                       共5頁

一、依 103.11.13人事室屏科大人字第 103130號通知辦理。

二、103 年 11 月 22 日(星期六)舉辦本校 90 週年校慶活動，爰是日配合調

整為上班日。

三、行政院人事總處公告調整明(104)年 1 月 2 日(星期五)調整為放假日，

補行上班日訂於本(103)年 12月 27日(星期六)。

四、本校 103 年 11 月 6 日第 189 次行政會議通過：11 月 22 日所調整之上

班時數，調整於本(103)年 12 月 27 日補休，另配合行政院人事總處調

整為上班日，為利行政業務運作，本校行政單位須留守三分之一人力，

學術單位視業務需求留守必要人力，留守人員依規定出勤並於六個月內

擇日補休完畢。

決議：本院設有進修部或碩專班之單位（食品系、農園系及動畜系）12月 27

日須有人員留守，其他單位可自行決定是否留守。

捌、本次會議建議續辦事項
序號 事  項 處理情形 備 註

1 建議於院共同選修課程開設

「行銷」「管理」相關課程，以

供本院各系學生選修。

1.經討論，建議以系所目前課程規劃

表內已有之相關課程提於院共同

選修即可開設。

2.於 11月 28日轉寄教務處 103學年

度第 2學期排課資料，請各系如有

「行銷」「管理」相關課程擬於院

共同選修開設者，於「103-2 農學

院院定必修、院共同選修開課時段

明細表」院共同選修項目新增。

3.103 學年度第 2 學期課程早已規

劃，因而未有學系提供開課科目。

請各系建議合適之課程，俾便於

104學年度開課。

2 再提醒各系週三固定不排高年

級必修課之規定。

業於 11 月 28日 Email提醒各系：必

修課儘量避開星期三，而院共同選

修及學程相關課程儘量開設於星期

三，俾便有興趣的學生跨領域學習。

3 建議由學院彙整各系所專業領

域卓越成就表現同等學力之規

定（吳寶春條款）。

於 12 月 4 日統整並轉發教務處及本

院各系參考。

第5頁                       共5頁

玖、臨時動議：無

拾、散會（下午 3：25）